
職種別賃金の実態

単組
人員 年齢 勤続 扶養 出勤日数

所定労働
時間　A

所定外労働
時間 B 基本+職能

C1

仕事給
Ｄ

所定外
Ｅ

総労働時間
A+B 所定内

仕事給D1

所定内労働
時間賃金
C+D1

１時間
当り
賃金

総　額
C+D+E

１時間
当り
賃金

該　当 労務構成 労働時間 賃金実態

全国単組全国単組全国単組全国単組

項　目

職　種

上段：単純平均　下段：加重平均

生活手当
C2

年間支給
総額

所定内計
Ｃ

15,833

39.1 13.4 0.9 21.7 168.2 43.7 204,916 28,548 64,997211.9 249,880 1,486 320,764 1,514

41.1 16.0 1.2 20.5 162.1 30.7 272,283 20,459 69,090192.8 322,601 1,990 394,949 2,048

22,661

17,201
男子事務職

14 22,303

33,117

4,683,260

6,117,952

227,219

305,400

3,607

37.7 11.8 0.3 21.1 165.4 24.1 165,718 28,681 32,167189.5 203,710 1,232 239,525 1,264

38.0 12.8 0.1 20.1 158.6 26.8 182,427 33,101 42,897185.4 223,797 1,411 271,479 1,464

25,033

28,316
女子事務職

13 12,959

13,054

3,447,403

4,125,443

178,677

195,481

4,422

46.8 18.1 1.3 21.6 169.3 56.9 166,839 119,011 124,829226.2 282,114 1,666 436,880 1,931

48.1 18.6 1.1 21.1 169.6 49.9 155,150 123,028 103,921219.5 278,905 1,644 410,795 1,872

89,074

95,059
男子大型運転職

12 26,201

28,696

5,833,612

5,785,100

193,040

183,846

17

46.3 12.1 0.4 19.4 167.4 32.8 129,208 41,480 52,362200.2 180,245 1,077 239,403 1,196

46.3 12.1 0.4 19.4 167.4 32.8 129,208 41,480 52,362200.2 180,245 1,077 239,403 1,196

34,684

34,684
女子大型運転職

1 16,353

16,353

4,470,806

4,470,806

145,561

145,561

50,202

44.4 16.2 1.2 22.0 169.3 52.4 168,062 74,775 81,593221.7 250,634 1,480 349,900 1,578

42.8 13.2 1.5 20.7 166.5 42.4 148,979 76,411 63,259208.9 251,354 1,510 330,122 1,580

57,102

60,902
男子普通運転職

13 25,470

41,473

4,775,377

5,480,033

193,532

190,452

600

41.2 9.7 0.3 22.2 173.3 41.0 120,891 59,885 50,504214.3 180,867 1,044 242,828 1,133

43.4 9.8 0.3 20.5 164.1 39.4 132,780 61,671 53,347203.5 197,803 1,205 263,090 1,293

48,428

49,731
女子普通運転職

8 11,548

15,292

3,306,542

4,568,352

132,439

148,072

30

50.5 30.2 1.5 20.0 156.9 41.8 414,289 102,395198.7

50.5 30.2 1.5 20.0 156.9 41.8 414,289 102,395198.7
フォークリフト運転職

1 7,491,133

7,491,133

211

43.7 19.6 0.6 22.1 167.4 24.6 186,233 78,766 36,383192.0 270,635 1,617 317,110 1,652

42.6 14.4 0.6 22.5 169.0 31.8 146,698 97,005 33,519200.8 245,172 1,451 294,053 1,464

68,674

81,643
整備職（見習含む）

6 15,728

16,831

4,032,699

3,845,073

201,961

163,529

2,684

46.6 18.3 0.8 21.4 165.4 38.3 176,773 42,221 64,231203.7 230,217 1,392 302,386 1,484

49.2 18.2 0.8 21.0 165.7 36.9 147,564 35,049 63,395202.6 200,136 1,208 269,915 1,332

34,283

28,665
作業職（助手含む）

13 19,161

23,907

4,427,862

4,311,790

195,934

171,471

1,655

45.6 19.3 2.2 21.6 166.5 44.9 226,002 42,873 132,882211.4 296,328 1,780 438,316 2,073

40.1 12.0 1.3 20.7 166.9 38.3 155,164 95,829 65,228205.2 285,822 1,713 368,936 1,798

33,767

77,943
その他

4 36,559

52,715

5,605,304

5,875,464

262,561

207,879

79,945

42.4 15.1 1.0 21.7 167.1 47.4 175,890 63,801 73,493214.5 249,652 1,494 337,244 1,572

42.6 14.2 1.3 20.7 165.1 40.2 175,500 68,855 63,192205.3 268,583 1,627 345,258 1,682

49,702

55,372
平  均

15 24,060

37,711

4,778,657

5,537,336

199,950

213,211




